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Altri costi Totale

Cod. Min.

Assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e 

di lavoro

10100 Igiene e sanità pubblica 0 6 4 66 76 896 70 74 65 15 11 90 1.372

10200 Igiene degli alimenti e della nutrizione 1 8 3 3 57 681 3 27 44 8 8 57 900

10300 Prevenzione e sicurezza degli ambienti di lavoro 0 16 7 8 141 1.617 6 97 106 68 18 135 2.221

10400 Sanità pubblica veterinaria 12 64 27 86 421 5.949 22 269 382 74 67 478 7.851

10500 Attività di prevenzione rivolta alla persona 3.718 15 27 20 442 2.078 15 135 257 38 25 261 7.031

10600 Servizio medico legale 6 15 127 293 107 1.393 6 57 111 25 16 135 2.290
Totale Assistenza sanitaria collettiva in ambiente di 

vita e di lavoro
3.739 123 196 476 1.244 12.613 122 659 964 228 145 1.156 21.664

Cod. Min. Assistenza distrettuale

20100 Guardia medica 7 22 2.385 11 173 121 0 28 127 32 3 92 3.002

20201 Medicina Generale 197 30 26.330 40 668 1.646 5 468 608 86 28 1.649 31.754

20201   Medicina generica 194 30 21.412 39 663 1.640 5 465 571 84 27 1.644 26.774

20202   Pediatria di libera scelta 3 0 4.918 0 5 6 0 2 37 2 0 5 4.979

20300 Emergenza sanitaria territoriale 45 64 3.779 44 443 1.772 4 598 101 174 25 239 7.290

20401 Assistenza Farmaceutica 34.624 23 38.159 245 212 733 2 308 214 48 13 90 74.670

20401

  Assistenza farmaceutica erogata tramite le farmacie 

convenzionate 0 17 31.546 235 100 382 1 113 104 20 6 43 32.568

20402   Altre forme di erogazione dell'assistenza farmaceutica 34.624 6 6.613 10 111 351 1 194 110 28 7 46 42.103

20500 Assistenza integrativa 572 2 1.549 3 49 39 0 59 71 11 2 12 2.369

20601 Assistenza Specialistica 9.834 478 20.733 1.844 12.530 32.560 72 5.018 3.340 4.190 410 3.222 94.231

20601   Attività clinica 4.160 341 11.307 1.408 7.805 23.470 52 3.530 2.322 2.577 293 2.358 59.623

20602   Attività di laboratorio 4.473 67 4.320 156 2.580 4.546 11 890 567 690 61 446 18.807

20603   Attività di diagnostica strumentale e per immagini 1.201 70 5.107 279 2.145 4.544 10 598 451 923 57 417 15.801

20700 Assistenza protesica 2.247 11 2.444 14 892 164 1 88 272 297 5 37 6.472

20801 Assistenza Territoriale, Ambulatoriale e domiciliare 1.728 241 7.152 4.022 5.625 16.546 34 1.140 1.201 809 223 1.408 40.130

20801  Assistenza programmata a domicilio 400 112 5.493 2.821 3.621 4.180 8 219 354 194 80 360 17.843

20802  Assistenza alle donne, famiglia, coppie 47 27 101 125 642 2.961 6 128 305 181 34 259 4.814

20803  Assistenza psichiatrica 989 88 1.046 346 976 6.888 14 575 402 379 80 580 12.362

20804  Assistenza riabilitativa ai disabili 0 1 359 666 50 90 0 5 12 8 1 8 1.201

20805  Assistenza ai tossicodipendenti 222 9 151 54 314 2.124 4 198 108 42 25 178 3.430

20806  Assistenza agli anziani 70 4 2 11 22 303 1 14 20 5 3 24 480

20807  Assistenza ai malati terminali

20808  Assistenza a persone affette da HIV

20901 Assistenza territoriale semiresidenziale 0 25 6.694 38 368 984 2 112 119 75 12 86 8.516

20901  Assistenza psichiatrica 0 19 1.479 24 248 940 2 91 66 42 11 78 3.001

20902  Assistenza riabilitativa ai disabili 0 5 4.030 14 93 21 0 9 30 25 1 4 4.230

20903  Assistenza ai tossicodipendenti 0 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0 9

20904  Assistenza agli anziani 0 1 1.178 1 26 22 0 12 23 8 1 4 1.276

20905  Assistenza a persone affette da HIV

20906  Assistenza ai malati terminali

21001 Assistenza territoriale residenziale 1.519 94 39.659 1.176 2.771 6.032 16 1.926 1.046 790 91 681 55.802

21001  Assistenza psichiatrica 118 42 5.445 62 1.534 3.681 10 1.580 325 420 57 397 13.670

21002  Assistenza riabilitativa ai disabili 83 5 6.518 3 139 34 0 14 48 40 1 7 6.892

21003  Assistenza ai tossicodipendenti 43 2 1.750 34 125 183 0 7 16 14 2 20 2.196

21004  Assistenza agli anziani 891 22 23.420 74 619 468 2 245 484 256 12 90 26.584

21005  Assistenza a persone affette da HIV 180 20 918 923 196 1.287 3 63 140 41 15 136 3.922

21006  Assistenza ai malati terminali 204 2 1.609 80 157 380 1 18 33 18 4 31 2.538

21100 Assistenza idrotermale 554 554

Totale Assistenza distrettuale 50.774 990 149.438 7.438 23.732 60.597 138 9.744 7.099 6.512 812 7.517 324.791

Cod. Min. Assistenza ospedaliera

30100 Attività di pronto soccorso 272 96 470 182 1.476 5.582 12 745 483 463 69 486 10.336

30201 Ass. Ospedaliera per acuti 32.861 921 85.661 1.774 23.425 67.776 147 9.904 4.534 7.671 832 6.046 241.553

30201   in Day Hospital e Day Surgery 1.489 54 433 106 1.362 4.682 10 549 297 463 56 419 9.920

30202   in degenza ordinaria 31.372 867 85.228 1.668 22.063 63.094 137 9.356 4.237 7.208 776 5.627 231.633

30300 Interventi ospedalieri a domicilio

30400 Ass. ospedaliera per lungodegenti 300 11 28 13 366 1.002 2 295 72 173 14 101 2.377

30500 Ass. ospedaliera per riabilitazione 570 50 216 194 1.071 2.464 6 634 177 456 33 235 6.105

30600 Emocomponenti e servizi trasfusionali 1.707 77 221 2.250 1.394 2.362 5 265 282 453 29 210 9.254

30700 Trapianto organi e tessuti 29 1 2 45 19 81 0 6 7 8 1 7 205

Totale Assistenza ospedaliera 35.739 1.156 86.598 4.457 27.750 79.266 173 11.847 5.555 9.224 978 7.085 269.830

TOTALE 90.252 2.269 236.232 12.371 52.727 152.477 432 22.251 13.618 15.963 1.935 15.758 616.285

Consumi e 

manutenzioni di 
Costi per acquisti di servizio
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strativo

Ammortamenti Sopravvenienze / 

insussistenze

Altri costi Totale

sanitari non sanitari prestazioni 

sanitarie

servizi sanitari per 

erogazione di 

prestazioni

servizi non sanitari

Allegato 1
A1101      formazione del personale                      1                       618                  276                      1                    70                  497                      2               1.465 
A1102      sistemi informativi e statistici                    90               1.212                  972               1.402               3.676 
A1103      altri oneri di gestione                    17                      3                  427               5.630               8.067                  336               5.297               7.570                  414               1.902               5.319             34.982 
A1999 Totale                    17                    94                  427                       618               7.118               8.068                  336               6.339               8.067               1.818               1.902               5.319             40.123 

A2101 A3101

A2102 A3102

A2201                         33 A3201                  224 

A2202                         45 A3202                  118 

A2203                       540 A3203               2.626 

A2204                    1.573 A3204               4.908 

A2205                    1.232 A3205               3.247 

A2206                    2.598 A3206               8.828 

A2207 A3207

A2208 A3208                  179 

A2209 A3209                  507 

A2210 A3210                  346 

A2211 A3211

A2212 A3212

A2213 A3213

A2214 A3214

A2215 A3215

A2216                       120 A3216

A2217 A3217

A2218 A3218

A2301                    3.582 A3301             32.821 

A2302                  15.627 A3302             31.086 

A4201

A4202 A5001

A4203 128                     A5002

A5003

A5004

A6001 A5005                  119 

A6002

                        70 

A5006

A6003

                      543 

A5007

A5108

A5109                      3 

A5110

A5111

A5112

A5113

A5114

A5115

A5199

A5999                  122 
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Macrovoci economiche Consumi e manutenzioni di esercizio Costi per acquisti di servizi

Allegato 2 – Mobilità intraregionale Allegato 3 – Mobilità interregionale

per assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro per assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro
      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

per assistenza distrettuale per assistenza distrettuale
      per assistenza sanitaria di base       per assistenza sanitaria di base

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza farmaceutica       per assistenza farmaceutica

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza specialistica       per assistenza specialistica

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza termale       per assistenza termale

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza di emergenza sanitaria       per assistenza di emergenza sanitaria

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza terr. ambulatoriale e domiciliare       per assistenza terr. ambulatoriale e domiciliare

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza territoriale semiresidenziale       per assistenza territoriale semiresidenziale

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza territoriale residenziale       per assistenza territoriale residenziale

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

      per assistenza protesica       per assistenza protesica

      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva

per assistenza ospedaliera per assistenza ospedaliera
      --attiva       --attiva

      --passiva       --passiva
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Allegato 4 – detenuti Allegato 5 – Prestazioni eventualmente erogate non riconducibili ai livelli essenziali di assistenza

assistenza territoriale, ambulatoriale e domiciliare ai tossicodipendenti internati o detenuti Prestazioni di cui all'Allegato 2 A del DPCM 29 novembre 2001
assistenza territoriale semiresidenziale ai tossicodipendenti internati o detenuti chirugia estetica

assistenza territoriale residenziale ai tossicodipendenti internati o detenuti circoncisione rituale maschile

medicine non convenzionali

Allegato 6 - stranieri irregolari vaccinazioni non obbligatorie in occasione di soggiorni all'estero

prestazioni aggiuntive  MMG e PLS previste da accordi regionali/aziendali

Attività di prevenzione nei confronti di stranieri irregolari certificazioni mediche

Assistenza distrettuale nei confronti di stranieri irregolari

prestazioni di medicina fisica, riabilitativa ambulatoriale indicate nell'Allegato 2 A), escluse laserterapia antalgica, elettroterapia antalgica, 

ultrasuonoterapia, mesoterapia) 

Assistenza ospedaliera nei confronti di stranieri irregolari

prestazioni di laserterapia antalgica, elettroterapia antalgica, ultrasuonoterapia, mesoterapia (qualora non incluse nell'allegato 2B su disposizione 

regionale)

farmaci di fascia C per persone affette da malattie rare

rimborsi per spese di viaggio e soggiorno per cure

prestazioni ex ONIG a invalidi di guerra

altro

TOTALE

Altre prestazioni escluse dai LEA 
assegno di cura

contributo per la pratica riabilitativa denominata metodo DOMAN

ausili tecnici non inseriti nel nomenclatore tariffario, materiale d'uso e di medicazione

prodotti aproteici



Totale anno 

2017

Totale

anno  2016 Scostamento %

Cod. Min. Assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro

10100 Igiene e sanità pubblica 1.372 1.404 -32 -2,27%

10200 Igiene degli alimenti e della nutrizione 900 1.270 -370 -29,16%

10300 Prevenzione e sicurezza degli ambienti di lavoro 2.221 2.518 -297 -11,81%

10400 Sanità pubblica veterinaria 7.851 7.947 -96 -1,20%

10500 Attività di prevenzione rivolta alla persona 7.031 5.002 2.029 40,56%

10600 Servizio medico legale 2.290 2.239 51 2,27%

19999 Totali Assistenza sanitaria collettiva in ambiente di vita e di lavoro 21.664 20.380 1.284 6,30%

Cod. Min. Assistenza distrettuale 0 0

20100 Guardia medica 3.002 2.910 92 3,17%

20201 Medicina Generale 31.754 28.703 3.051 10,63%

20201   Medicina generica 26.774 23.590 3.184 13,50%

20202   Pediatria di libera scelta 4.979 5.113 -134 -2,61%

20300 Emergenza sanitaria territoriale 7.290 5.948 1.342 22,56%

20401 Assistenza Farmaceutica 74.670 76.207 -1.537 -2,02%

20401   Assistenza farmaceutica erogata tramite le farmacie convenzionate 32.568 34.061 -1.493 -4,38%

20402   Altre forme di erogazione dell'assistenza farmaceutica 42.103 42.146 -43 -0,10%

20500 Assistenza integrativa 2.369 1.866 503 26,97%

20601 Assistenza Specialistica 94.231 84.643 9.588 11,33%

20601   Attività clinica 59.623 53.069 6.554 12,35%

20602   Attività di laboratorio 18.807 16.919 1.888 11,16%

20603   Attività di diagnostica strumentale e per immagini 15.801 14.655 1.146 7,82%

20700 Assistenza protesica 6.472 6.930 -458 -6,60%

20801 Assistenza Territoriale, Ambulatoriale e domiciliare 40.130 41.885 -1.755 -4,19%

20801  Assistenza programmata a domicilio 17.843 19.163 -1.320 -6,89%

20802  Assistenza alle donne, famiglia, coppie 4.814 5.040 -226 -4,48%

20803  Assistenza psichiatrica 12.362 12.826 -464 -3,62%

20804  Assistenza riabilitativa ai disabili 1.201 805 396 49,14%

20805  Assistenza ai tossicodipendenti 3.430 3.491 -61 -1,76%

20806  Assistenza agli anziani 480 560 -80 -14,28%

20807  Assistenza ai malati terminali 0 0

20808  Assistenza a persone affette da HIV 0 0

20901 Assistenza territoriale semiresidenziale 8.516 6.543 1.973 30,16%

20901  Assistenza psichiatrica 3.001 1.551 1.450 93,49%

20902  Assistenza riabilitativa ai disabili 4.230 3.587 643 17,93%

20903  Assistenza ai tossicodipendenti 9 42 -33 -79,41%

20904  Assistenza agli anziani 1.276 1.363 -87 -6,36%

20905  Assistenza a persone affette da HIV 0 0

20906  Assistenza ai malati terminali 0 0

21001 Assistenza territoriale residenziale 55.802 54.591 1.211 2,22%

21001  Assistenza psichiatrica 13.670 12.597 1.073 8,51%

21002  Assistenza riabilitativa ai disabili 6.892 7.748 -856 -11,05%

21003  Assistenza ai tossicodipendenti 2.196 1.836 360 19,63%

21004  Assistenza agli anziani 26.584 26.149 435 1,66%

21005  Assistenza a persone affette da HIV 3.922 3.720 202 5,43%

21006  Assistenza ai malati terminali 2.538 2.541 -3 -0,11%

21100 Assistenza idrotermale 554 584 -30 -5,14%

29999 Totali Assistenza distrettuale 324.791 310.810 13.981 4,50%

Cod. Min. Assistenza ospedaliera 0 0

30100 Attività di pronto soccorso 10.336 10.468 -132 -1,26%

30201 Ass. Ospedaliera per acuti 241.553 247.319 -5.766 -2,33%

30201   in Day Hospital e Day Surgery 9.920 21.469 -11.549 -53,79%

30202   in degenza ordinaria 231.633 225.850 5.783 2,56%

30300 Interventi ospedalieri a domicilio 0 0

30400 Ass. ospedaliera per lungodegenti 2.377 2.590 -213 -8,23%

30500 Ass. ospedaliera per riabilitazione 6.105 5.893 212 3,59%

30600 Emocomponenti e servizi trasfusionali 9.254 10.464 -1.210 -11,56%

30700 Trapianto organi e tessuti 205 168 37 22,10%

39999 Totali Assistenza ospedaliera 269.830 276.902 -7.072 -2,55%

49999 TOTALE 616.285 608.092 8.193 1,35%
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